INDICAÇÃO Nº.022/2012

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que seja instalado Guard-

Rails, na rotatória no trevo de Rio das Ostras

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de uma reivindicação justa e necessária, pois a

instalação dos mesmos irá evitar em caso de acidentes que o veículo

invada a pista contrária, causando assim acidente de proporções mais

graves. Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões,  03 de fevereiro  de 2012

Alcemir Jóia

Vereador-autor